SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO MUSEU DA IMAGEM E DO SOM DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – FMIS/RJ

AVISO
EDITAL Nº 001/2025 - 1º CONCURSO FOTOGRÁFICO DA FUNDAÇÃO MUSEU DA IMAGEM

E DO SOM – FMIS/RJ

RESULTADO OFICIAL

A Fundação Museu da Imagem e do Som do Estado do Rio de Janeiro - FMIS/RJ torna
público o resultado oficial do 1º Concurso Fotográfico da FMIS, realizado com o objetivo de incentivar
a produção artística, valorizar expressões culturais e promover o registro da memória social e urbana do
Estado do Rio de Janeiro, Processo Nº SEI-180003/000165/2025.

Após análise das obras inscritas e das avaliações realizadas pela Comissão Julgadora,
apresentam-se abaixo os vencedores por categoria, com suas respectivas pontuações finais:

Despacho de Publicação 119551336         SEI SEI-180003/000165/2025 / pg. 1

Despacho de Publicação 119551336         SEI SEI-180003/000165/2025 / pg. 2

A FMIS parabeniza todos os participantes pelo excelente nível técnico e artístico apresentado nesta
primeira edição do concurso, reafirmando seu compromisso institucional com a valorização da cultura, da
memória e das expressões visuais do Estado do Rio de Janeiro.

Atenciosamente,

Cesar Miranda Ribeiro

Presidente FMIS
ID.51173042

Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Cesar Miranda Ribeiro, Presidente, em 25/11/2025, às
18:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022 e no art. 4º do Decreto nº 48.013, de 04 de abril de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 119551336 e
o código CRC 408A20AE.

Referência: Processo nº SEI-180003/000165/2025 SEI nº 119551336

Rua Visconde de Maranguape, 15, 2 andar - Bairro Lapa, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20021390

Despacho de Publicação 119551336         SEI SEI-180003/000165/2025 / pg. 3

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
https://www.rj.gov.br/proderj/node/1115
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

Telefone: - www.mis.rj.gov.br

Despacho de Publicação 119551336         SEI SEI-180003/000165/2025 / pg. 4

	Despacho de Publicação 119551336